UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-VP

V/v đề nghị cho ý kiến đối với

dự thảo Quyết định công bố danh mục

và quy trình nội bộ TTHC lĩnh vực

trợ giúp pháp lý

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 03 năm 2024

Kính gửi: Sở Khoa học và Công nghệ

 Thực hiện Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính (TTHC) và các văn bản QPPL có liên

quan; trên cơ sở Quyết định số 172/QĐ-BTP ngày 16/02/2024 của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp về việc công bố thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung trong

lĩnh vực trợ giúp pháp lý thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Tư pháp và

từ thực tiễn giải quyết TTHC của Ngành, Sở Tư pháp đã xây dựng, hoàn thiện

dự thảo Quyết định công bố danh mục và quy trình nội bộ 08 TTHC sửa đổi,

bổ sung trong lĩnh vực trợ giúp pháp lý thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở

Tư pháp.

(Có dự thảo Quyết định gửi kèm Công văn này)

Vậy, Sở Tư pháp đề nghị Sở Khoa học và Công nghệ cho ý kiến thẩm

định đối với dự thảo Quyết định công bố nói trên để có cơ sở tham mưu Chủ

tịch UBND tỉnh ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi cục TCĐLCL;

- Văn phòng UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Viết Hồng

https://hscvstp.hatinh.gov.vn/sotuphap/vbden.nsf/str/E4A0B471D9A899B247258A63001175D3?OpenDocument
https://hscvstp.hatinh.gov.vn/sotuphap/vbden.nsf/str/E4A0B471D9A899B247258A63001175D3?OpenDocument

		honglv.stp@hatinh.gov.vn
	2024-03-07T16:52:31+0700

		2024-03-07T18:50:27+0700

		2024-03-07T18:50:46+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-03-07T18:51:05+0700